
Motioner i Andra kammaren, nr OM år 1963 9

Nr 640

Av herr Börjesson i Falköping m. fl., om värnpliktigs ersättnings
skyldighet för skada vållad under militärtjänstgöring.

(Lika lydande med motion nr 535 i Första kammaren)

Som regel har Kronan att svara för den skadeståndsskyldighet, som mili
tär personal i befälsställning kan ådraga sig genom vårdslöshet, oförsiktig
het eller försummelse under sin tjänsteutövning.

Skadestånd, som Kronan i sådant fall har utgivit, äger Kronan åter
kräva av den skadevållande. Denna regressrätt synes Kronan inte utnyttja 
för att återfordra hela skadeersättningen. Den skadevållande kan nådevä- 
gen medgivas att endast betala en mindre del av beloppet.

I fråga om värnpliktiga torde Kronan icke ha att i första hand svara för 
uppkomna skador. Detta medför att den skadevållande själv har att ersätta 
den av honom orsakade skadan.

I de flesta fall torde skadevållaren sakna ekonomiska möjligheter att be
tala skadestånd. Den skadade — eller i fall denne avlider — hans efter
levande kommer därför att stå utan gottgörelse utöver den ersättning, som 
kan utgå enligt bestämmelserna om ersättning i anledning av kroppsskada 
ådragen under militärtjänstgöring. Där skadevållaren undantagsvis har 
tillgångar kan i värsta fall olyckan bli ruinerande för honom. Det kan 
därför synas rimligt att Kronan skall svara för den skadeståndsskyldighet, 
som värnpliktig kan ådraga sig under sin militärtjänst, samt att Kronan 
i så fall icke skall ha regressrätt mot den värnpliktige, såvida inte särskilda 
skäl föranleder därtill.

Det bör i detta sammanhang erinras om att en ansvarighetsförsäkring 
för privatperson, vilken som regel ingår i s. k. hemförsäkring liksom även 
i lantbruksansvarighetsförsäkring, uttryckligen undantar skada genom 
handling, betingad av den försäkrades yrkes- eller tjänsteutövning, vartill 
även räknas militär-, hemvärns-, civilförsvarstjänst och liknande.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Ivungl. Maj :t måtte hemställa 

om en skyndsam prövning av frågan om värnpliktigas er
sättningsskyldighet för skador vållade under militärtjänst
göring i enlighet med vad i motionen anförts.
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